
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DARBE IR PROFESINIŲ LIGŲ SOCIALINIO 

DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. VIII-1509 3, 6, 8, 9, 17, 23, 31 IR 32 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. gegužės 7 d. Nr. XIII-2890 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 3 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Apdraustasis asmuo – privalomai draudžiamas nelaimingų atsitikimų darbe 

socialiniu draudimu asmuo, apie kurio draudimą teisės aktų nustatyta tvarka draudėjas pateikė 

pranešimą Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba) teritoriniam skyriui ir už 

kurį jis mokėjo ar privalėjo mokėti nelaimingų atsitikimų darbe socialinio draudimo įmokas.“ 

 

2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Sprendimus dėl nelaimingų atsitikimų darbe, pakeliui į darbą ar iš darbo ir profesinių 

ligų pripažinimo draudžiamaisiais įvykiais, remdamiesi nelaimingų atsitikimų darbe, pakeliui į 

darbą ar iš darbo bei profesinių ligų priežasčių tyrimo ir patvirtinimo dokumentais, taip pat dėl 

išmokų nukentėjusiesiems skyrimo ir mokėjimo priima Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos teritoriniai skyriai, vadovaudamiesi šiuo įstatymu, Vyriausybės tvirtinamais 

Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų nuostatais ir kitais 

teisės aktais.“ 

 

3 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 1 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) darbuotojų saugos ir sveikatos teisės aktų nustatyta tvarka pranešti apie nelaimingą 

atsitikimą darbe, pakeliui į darbą ar iš darbo, ūmią profesinę ligą Lietuvos Respublikos 

darbuotojų saugos ir sveikatos įstatyme nustatytoms institucijoms ir Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos teritoriniam skyriui;“. 

 



 2 

 

4 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Apdraustieji asmenys turi teisę gauti iš draudėjo informaciją apie valstybinio 

socialinio draudimo įmokų mokėjimą už juos, o įvykus draudžiamiesiems įvykiams apdraustieji 

asmenys ir jų šeimos nariai turi teisę gauti informaciją iš Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinių skyrių apie šio įstatymo 

nustatytų garantijų taikymą.“ 

 

5 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 17 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„17 straipsnis. Sąlygos, kurioms esant ligos išmoka nemokama  

Laikinai nedarbingiems dėl draudžiamojo įvykio asmenims, pažeidusiems elgesio 

taisykles nedarbingumo metu, nustatytas Elektroninių nedarbingumo pažymėjimų bei 

elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo taisyklėse, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos teritorinio skyriaus sprendimu ligos išmoka neskiriama arba 

jos mokėjimas nutraukiamas nuo pažeidimo padarymo dienos Nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų socialinio draudimo išmokų nuostatuose nustatyta tvarka.“ 

 

6 straipsnis. 23 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 23 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„23 straipsnis. Draudimo išmokos dydžio sumažinimas 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinis skyrius atitinkamai sumažina 

nukentėjusiajam išmoką dėl nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš darbo arba 

nustatytos profesinės ligos, jeigu Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba iš naujo nustato, 

kad nukentėjusiojo netektas darbingumas sumažėjo. Jeigu darbingumo netekimas dėl 

draudžiamojo įvykio buvo nustatytas teismo sprendimu, draudimo išmoka šiame straipsnyje 

nustatytu atveju gali būti atitinkamai sumažinta tik teismo sprendimu.“ 

 

7 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 31 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„31 straipsnis. Lėšų išieškojimas iš kaltų asmenų 

Jeigu ištyrus nelaimingą atsitikimą darbe, pakeliui į darbą ar iš darbo nustatoma, kad jis 

įvyko dėl trečiojo asmens kaltės, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinis 

skyrius atgręžtinio reikalavimo teise išreikalauja išmokėtas išmokų sumas iš kalto asmens 



 3 

Civilinio kodekso nustatyta tvarka. Išmokų sumas, įskaitytinas į atlygintinos žalos, mokamos 

pagal Lietuvos Respublikos transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo 

draudimo įstatymą, dydį Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui kompensuoja 

draudimo bendrovės.“ 

 

8 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 32 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„32 straipsnis. Nelaimingų atsitikimų darbe socialinio draudimo vykdymas 

Nelaimingų atsitikimų darbe socialinį draudimą vykdo Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdyba ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniai skyriai.“ 

 

9 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2020 m. liepos 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir jos įgaliotos institucijos iki 2020 m. birželio 30 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių
ligų socialinio draudimo įstatymo Nr. VIII-1509 3, 6, 8, 9, 17, 23,
31 ir 32 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-07 Nr. XIII-2890
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-21 16:38:16
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-21 16:38:40
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.64

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-05-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f470a6f0944111eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-05-23 01:26:06 TAIS


